ПРОТОКОЛ №5
заседания ревизионной комиссии

СНТ «Мечта»
от  21 июня  2012 года.

В состав ревизионной комиссии входит 3 человека.
На заседании присутствуют:

1. Плотников Олег Степанович
2. Липчанский Иван Александрович

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проверке финансово-хозяйственной деятельности СНТ «Мечта» за
2009-2011гг.

 По первому вопросу выступил председатель ревизионной комиссии
Плотников О.С. Он сказал, что 11 июня  2012года прошло правление СНТ
«Мечта». Один из   вопросов повестки дня заседания правления - о
результатах проверки финансово-хозяйственной деятельности СНТ
«Мечта» за период с 1 января 2009года по август 2011года.  На заседание
правления члены РК приглашены не были. Нахов М.Б. предоставил на
правление СНТ уже третий по счёту вариант финансового отчёта по
энергопроекту в форме справки и «комментарий» к проверочным Актам
ревизионной комиссии.  Председатель правления Товарищества
Теодорович И.В. передала справку и «комментарии» без даты и подписи
ответственного лица в РК для рассмотрения. Предлагаю Вам, Иван
Александрович, ознакомиться с «комментариями» к Актам проверок.

Постановили:

1. В предоставленных без дат и подписей «комментариях» и справке по
состоянию финансов энергопроекта  нет аргументированных
доказательств и расчетов, которые бы повлияли на результаты
проверок.

2. Справка по состоянию  финансов энергопроекта составлена неверно
 и с ошибками.

3. Акты  проверок РК остаются без изменений. Задолженность по
Акту проверки кассы по членским взносам  за подотчётными лицами:
Нахов М.Б. - 39 464 рубля, Нахова Т.М.  – 160 000 рублей. Долг по
энергопроекту за руководителем проекта  Наховым М.Б. - 632 052
рубля (234 000 – не принят договор за топосъёмку, 22 000 – не
приняты затраты, 375 895 – ошибки при составлении отчета).
Итого 831 516 рублей.

4. По предоставленным  материалам подготовить развёрнутую
справку с пояснениями.

 Итоги голосования:
«За» - 2
«Против» - 0
«Воздержалось» - 0
Принято единогласно.

Председатель РК СНТ «Мечта»                                               /Плотников О.С./

     Член ревизионной комиссии:                                                    /Липчанский  И.А./